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„ Члан 11.

Допринос  за  уређивање  грађевинског

земљишта не обрачунава се за објекте јавне намене у

јавној  својини,  објекте  комуналне  и  друге

инфраструктуре,  производне  и  складишне  објекте,

подземне  етаже  објеката  високоградње  (простор

намењен  за  гаражирање  возила,  подстанице,

трафостанице, оставе, вешернице и слично), осим за

делове  подземних  етажа  који  се  користе  за

комерцијалне  делатности,  отворена  паркиралишта,

интерне  саобраћајнице,  отворена  дечја  игралишта,

отворене спортске терене и атлетске стазе.

Допринос  за  уређивање  грађевинског

земљишта  не  обрачунава  се  за  радове

санације,адаптације  и  реконструкције  у  оквиру

постојећег габарита и волумена објекта, без повећања

укупне нето површине и без промене намене.“

Члан 2.

Члан 15. мења се и гласи:

„Члан 15.

Инвеститор  који  уклања  постојећи  објекат

који  је  изграђен  у  складу  са  законом,  односно

легализован или  озакоњен у  циљу изградње  новог

објекта  на  истој  локацији  плаћа  допринос  за

уређивање грађевинског земљишта само за разлику у

броју квадрата корисне површине између објекта који

планира да изгради и објекта који се уклања.

Легалност  и  површина  објекта  из  става  1.

овог  члана  доказује  се:  изводом  из  листа

непокретности, грађевинском и употребном дозволом,

решењем о легализацији или озакоњењу или актом

надлежнoг органа да је објекат грађен у периоду када

за  његову  изградњу  није  било  потребно  издавање

грађевинске дозволе.  Уколико наведене исправе  не

садрже податке о површини објекта, иста се утврђује

на  основу  акта  надлежног  органа,  или  техничке

документације  која  је  саставни  део  грађевинске

дозволе и копије плана. 

Уколико  инвеститор  пројектном

документацијом није у могућности да прикаже нето

површину  постојећег  објекта  који  се  руши,  нето

површина порушеног објекта се утврђује множењем

бруто површине порушеног објекта са коефицијентом

0,80. 

Уколико  је  нето  површина  новог  објекта

мања од површине порушеног објекта, а инвеститор

задржи постојећу намену објекта, не врши се обрачун

доприноса. 

Инвеститору који уклања постојеће објекат из

члана  11.  став  1.  ове  одлуке  за  који  се  не  плаћа

допринос,  у  циљу  изградње  новог  објекта  друге

намене за који се плаћа допринос, допринос ће се

обрачунати у пуном износу доприноса, у складу са

овом одлуком.“

Члан 3.

После члана 17. додају се чланови 17а. и 17б.

који гласе:

„Члан 17а.

Инвеститор је дужан да по уплати доприноса

за уређивање грађевинског земљишта поднесе захтев

за издавање потврде о уплати доприноса за уређивање

грађевинског земљишта Секретаријату за финансије

Градске  управе  града  Панчева  (у  даљем

тексту:Секретаријат за финансије).

Уз захтев за издавање потврде  инвеститор

прилаже:

-правоснажно  решење  о  грађевинској

дозволи,  односно  решење  о  одобрењу  извођења

радова и

 - доказ о уплати доприноса.

Члан 17б.

Инвеститор  којем  је  од  стране  надлежног

органа издато правоснажно решење којим се утврђује

престанак важења решења о грађевинској дозволи у

складу са Законом о планирању и изградњи, уколико

је исходовао ново решење о грађевинској дозволи за

исту локацију,  има право да приликом подношења

захтева из члана 17а., поднесе и захтев за признање

плаћеног доприноса, односно накнаде по решењу о

грађевинској дозволи која је престала да важи.

Уз захтев из става 1. овог члана инвеститор

подноси:

-  потврду  надлежног  органа  о  измиреном

доприносу, односно накнади у целости по решењу о

грађевинској дозволи за које је од стране надлежног

органа донето правоснажно решење којим је утврђено

да је исто престало да важи са доказом о уплати (у

даљем тексту:потврда),

По пријему захтева из става 1.  овог члана

Секретаријат за финансије прибавља од Секретаријата

за  урбанизам,  грађевинске,  стамбено-комуналне

послове  и  саобраћај  обавештење  о  потврди

правоснажности новог решење о грађевинској дозволи

на истој локацији и правоснажности решења којим се

утврђује престанак важења грађевинске дозволе, а од

Секретаријата за пореску администрацију уверење да

није донето решење о повраћају средстава по решењу

о грађевинској дозволи које је престало да важи.

У  поступку  издавања  потврде  о  уплати

доприноса  за  уређивање  грађевинског  земљишта,

инвеститору  се  признаје  номиналан  износ  раније

плаћеног доприноса, односно накнаде који је наведен

у потврди у складу са осталим одредбама прописаним

овим чланом одлуке.

Инвеститор  право  из  овог  члана  може

остварити  уколико  потраживање  није  застарело  у

складу  са  прописима  којима  се  регулишу

облигационо-правни односи и уколико је номинални
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износ  раније плаћеног доприноса, односно накнаде

мањи или исти као и износ доприноса утврђен новим

решењем о грађевинској дозволи.

Уколико је номинални износ раније плаћеног

доприноса, односно накнаде већи од износа доприноса

који  је  утврђен  новим  решењем  о  грађевинској

дозволи,  инвеститор  право  на  признање   раније

плаћеног доприноса, односно накнаде може остварити

само до висине  доприноса утврђеног новим решењем

о  грађевинској  дозволи,  без  права  на  повраћај

средстава до пуног износа раније плаћеног доприноса,

односно накнаде.

Уколико је номинални износ  раније плаћеног

доприноса,  односно  накнаде  мањи  од  износа

доприноса утврђеног новим решењем о грађевинској

дозволи,  Секретаријат  за  финансије  инвеститору

издаје  обавештење  о  износу  разлике  доприноса  за

уплату.

Доказ  о  уплати  разлике  доприноса,

инвеститор  доставља  Секретаријату  за  финансије

ради   издавања  потврде  о  уплати  доприноса  за

уређивање грађевинског земљишта  за ново решење о

грађевинској дозволи за исту локацију.“

Члан 4.

Ова Одлука ступа на  снагу  осмог дана од

дана  објављивања  у  „Службеном  листу  града

Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ПАНЧЕВО                                                                

СКУПШТИНА ГРАДА                                         

Број:II-04-06-3/2018-10                                                                

Панчево 14.11.2018.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш

На основу члана  6,ст. 5, 6.  и 7, и члана 7а

став 1. Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник

РС",  бр.  26/01,  42/02-СУС,  80/02,  80/02-др.закон,

135/04,  61/07,  5/09,  101/10,  24/11,  78/11,  57/12-УС,

47/13 и 68/14-др. закон)  и члана 39.  и 98. став 1.

Статута  града  Панчева  („Сл.  лист  града  Панчева“

25/15-пречишћен текст и 12/16 ),  Скупштина града

Панчева,   на  седници  одржаној  дана  14.11.2018.

године, донела је 

 ОДЛУКУ 
О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА МЕТРА
КВАДРАТНОГ ОДГОВАРАЈУЋИХ

НЕПОКРЕТНОСТИ ПО  ЗОНАМА У
ПЕРИОДУ ЈАНУАР-СЕПТЕМБАР 2018.

ГОДИНЕ

Члан 1. 

Просечна цена метра квадратног  на основу

цена остварених у три и више  промета одговарајућих

непокретности  у првој зони у периоду од 01. јануара

до 30. септембра 2018. године износи:

Непокретност Износ

грађевинско земљиште -

пољопривредно
земљиште

-

шумско земљиште -

станови 81.359,25

куће за становање 59.143,22

пословне зграде и
други (надземни и

подземни )
грађевински објекти

који служе за
обављање делатности

61.972,25

гараже и гаражна
места

33.175,54

Члан 2. 

Просечна цена метра квадратног  на основу

цена остварених у три и више  промета одговарајућих

непокретности  у другој зони у периоду од 01. јануара

до 30. септембра 2018. године износи:

Непокретност Износ

грађевинско земљиште 4.818,49

пољопривредно
земљиште

-

шумско земљиште -

станови 76.681,94

куће за становање 54.191,19

пословне зграде и
други (надземни и

подземни )
грађевински објекти

који служе за
обављање делатности

54.773,31
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гараже и гаражна
места

24.820,00

Члан 3. 

         Просечна цена метра квадратног  на основу цена

остварених  у  три  и  више   промета  одговарајућих

непокретности  у трећој зони у периоду од 01. јануара

до 30. септембра 2018. године износи:

Непокретност Износ

грађевинско земљиште 1.423,47

пољопривредно
земљиште

-

шумско земљиште -

станови 63.412,35

куће за становање 48.230,61

пословне зграде и
други (надземни и

подземни )
грађевински објекти

који служе за
обављање делатности

44.373,44

гараже и гаражна
места

-

Члан 4. 

Просечна  цена  метра  квадратног   на  основу

цена остварених у три и више  промета одговарајућих

непокретности  у четвртој зони у периоду од 01. јануара

до 30. септембра 2018. године износи:

Непокретност Износ

грађевинско земљиште 427,40

пољопривредно
земљиште

100,51

шумско земљиште -

станови -

куће за становање 36.110,99

пословне зграде и
други (надземни и

подземни )
грађевински објекти

који служе за
обављање делатности

30.225,19

гараже и гаражна
места

-

Члан 5. 

Просечна цена метра квадратног  на основу

цена остварених у три и више  промета одговарајућих

непокретности  у петој зони у периоду од 01. јануара

до 30. септембра 2018. године износи:

Непокретност Износ

грађевинско земљиште 402,08

пољопривредно
земљиште

88,37

шумско земљиште -

станови 17.882,00

куће за становање 26.650,56

пословне зграде и
други (надземни и

подземни )
грађевински објекти

који служе за
обављање делатности

19.804,92

гараже и гаражна
места

-

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у „Службеном листу града Панчева“, а

примењиваће се од 1. јануара 2019. године. 

Ову  одлуку  објавити   на  интернет  страни

www.pancevo.rs. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ПАНЧЕВО                                                                         

СКУПШТИНА ГРАДА                                                              

БРОЈ:II-04-06-3/2018-10

Панчево, 14.11.2018.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Тигран Киш

   На основу члана 6. и 7а ст. 1.2, 3, 4. и 7. и члана 38б

став 1. Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник

РС",  бр.  26/01,  42/02-СУС,  80/02,  80/02-др.закон,

135/04,  61/07,  5/09,  101/10,  24/11,  78/11,  57/12-УС,

47/13 и 68/14-др. закон),  и члана 39.  и 98. став 1.

Статута  града  Панчева  („Сл.  лист  града  Панчева“

25/15-пречишћен текст и 12/16 ),  Скупштина града

Панчева,   на  седници  одржаној  данa   14.11.2018.

године, донела је 


